

REPRESENTACIONES YAGO S.A.C.

INFORME DE AUDITORIA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014



PROPÓSITO El Portal de data abierta de Datos Perú, fue creado para promover la transparencia, servir de fuente de datos al periodismo de investigación y para facilitar negocios nacionales e internacionales. El portal ofrece información relativa a empresas, marcas registradas, normas y leyes peruanas así como datos de comercio exterior en detalle. Lanzado en 2011, este portal es una iniciativa de los que éramos un grupo de estudiantes peruanos en el extranjero. Este portal fue multado de manera notoria en el 2014 por la Autoridad Nacional de Protección de Datos Personales en un asombroso despliegue de pobre interpretación de la legislación en esa materia. Esta mala interpretación así como un afán de figuración y un notorio abuso de poder tuvieron como consecuencia el cierre temporal de este portal. Al momento de escribir estas líneas, Datos Perú no tiene otros ingresos que los que sus promotores aportan y estamos a la espera que se pueda reactivar nuestro canal de ingresos publicitarios. La creación de este site ha demandado miles de horas de trabajo desinteresado por parte de sus fundadores e impulsores. Este grupo declara aquí su compromiso a:

- Aumentar la disponibilidad de información sobre las actividades gubernamentales
- Apoyar la participación ciudadana
- Fomentar un gobierno y un sector privado responsables
- Fomentar los negocios y la prosperidad
- Apoyar la lucha contra la corrupción
- Aumentar el acceso a las nuevas tecnologías para la apertura y la rendición de cuentas
- Combatir los intentos de cualquier gobierno a limitar el acceso a la información pública
- Combatir los intentos de cualquier gobierno a vigilarnos

Más información: Datos Perú

CONTENIDO

	<u>Páginas</u>
DICTAMEN DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES	3 - 4
ESTADOS FINANCIEROS:	
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA	5
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES	6
ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO	7
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO	8
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS	9 – 28

DICTAMEN DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES

Señores
Accionistas
Representaciones Yago S.A.C.

Hemos auditado los estados financieros adjuntos de Representaciones Yago S.A.C. que comprenden el Estado de situación financiera al 31 de Diciembre del 2014, los Estados de resultados integrales, de Cambios en el patrimonio neto y de Flujo de efectivo, por el año terminado en esa fecha; así como el resumen de políticas contables significativas y otras notas explicativas.

Responsabilidad de la Gerencia sobre los estados financieros

La Gerencia es responsable de la preparación y presentación razonable de los estados financieros de acuerdo con principios de contabilidad generalmente aceptados en el Perú, y del control interno que la Gerencia determine necesario para permitir la preparación de estados financieros que estén libres de errores materiales, ya sea por fraude o error

Responsabilidad del Auditor

Nuestra responsabilidad consiste en expresar una opinión sobre estos estados financieros basada en nuestra auditoria. La misma que fue realizada de acuerdo con normas de auditoria generalmente aceptadas en el Perú. Tales normas requieren que cumplamos con requerimientos éticos, planifiquemos y realicemos la auditoria para obtener una seguridad razonable de que los estados financieros están libres de errores materiales.

Una auditoria comprende la realización de procedimientos para obtener evidencia de auditoria sobre los saldos y las divulgaciones en los estados financieros. Los procedimientos seleccionados dependen del juicio del auditor, que incluye la evaluación del riesgo de que los estados financieros contengan representaciones erróneas de importancia relativa, ya sea como resultado de fraude u error. Al efectuar esta evaluación de riesgo, el auditor toma en consideración el control interno relevante de la Compañía en la preparación y presentación razonable de los estados financieros, a fin de diseñar procedimientos de auditoria apropiados a las circunstancias, pero no con el propósito de expresar una opinión sobre la efectividad del control interno de la entidad.

Una auditoria también comprende la evaluación de que los principios de contabilidad aplicados son apropiados y que las estimaciones contables realizadas por la Gerencia son razonables, así como una evaluación de la presentación general de los estados financieros.

Consideramos que la evidencia de la auditoria que hemos obtenido es suficiente y apropiada para proporcionarnos una base para nuestra opinión de auditoria.

Opinión

En nuestra opinión, los estados financieros antes indicados, preparados para los fines expuestos en el párrafo anterior, presentan razonablemente, en todos sus aspectos significativos la situación financiera de Representaciones Yago S.A.C. al 31 de Diciembre del 2014, así como su desempeño financiero y sus flujos de efectivo por el año terminado en esa fecha, de acuerdo con principios de contabilidad generalmente aceptados en el Perú.

Otro Asunto

Los estados financieros por el periodo del 01 de enero al 31 de diciembre del 2013, no fueron auditados por nosotros y solo se presentan con fines informativos.

Miraflores, 04 de Junio del 2015

Refrendado por:



Ricardo R. Reyes Bustamante (Socio)
Contador Público Colegiado Certificado
Matrícula N° 24199

**Firma miembro de
Parker Randall International**

REPRESENTACIONES YAGO S.A.C.
ESTADO DE SITUACION
FINANCIERA
(Expresado en Nuevos Soles)

ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO NETO

	<u>31 de Diciembre</u>			<u>31 de Diciembre</u>	
	<u>2,014</u>	<u>2,013</u>		<u>2,014</u>	<u>2013</u>
Activos Corrientes			Pasivos Corrientes		
Efectivo y equivalente de efectivo (Nota 5)	3'586,049	287,318	Sobregiro Bancario	168,884	122,114
Cuentas por Cobrar Comerciales (Nota 6)	1'922,254	1'260,822	Obligaciones financieras (Nota 15)	22'153,388	16'739,169
Cuentas por cobrar a afiliadas (Nota 7)	301,538	--	Cuentas por pagar comerciales (Nota 13)	11'719,396	5'902,399
Otras cuentas por cobrar (Nota 8)	18'679,886	17'125,119	Cuentas por pagar diversas (Nota 14)	2'688,854	1'653,153
Existencias (Nota 9)	22'223,348	15'792,329	Total Pasivo corriente	36'730,522	24'416,835
Gastos pagados por anticipado (Nota 10)	5'499,230	4'173,644	Obligaciones financieras (Nota 15)	755,589	575,544
Total Activo Corriente	52'212,305	38'639,232	Total Pasivo no corriente	755,589	575,544
			Patrimonio Neto		
Inversiones mobiliarias	579,600	700	Capital Social (Nota 16)	13'759,200	13'759,200
Activo adq. por leasing (neto)(Nota 11)	1'098,640	685,617	Reserva Legal	--	--
Inmueble maq. y equipo (neto)(Nota 11)	1'874,197	1'876,335	Resultados acumulados	1'282,347	332,615
Intangibles (neto)(Nota 12)	60,988	38,947	Resultado del ejercicio	3'298,072	2'156,637
	<u>3'613,425</u>	<u>2'601,599</u>	Total Patrimonio Neto	18'339,619	16'248,452
Total Activos	55'825,730	41'240,831	Total Pasivos y Patrimonio Neto	55'825,730	41'240,831
Cuentas de orden deudoras (Nota 25)	889,117	372,261	Cuentas de orden acreedoras (Nota 25)	889,117	372,261

Las Notas adjuntas forman parte de estos estados financieros

REPRESENTACIONES YAGO S.A.C.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
(Expresado en Nuevos Soles)

	Años Terminados el	
	31 de Diciembre	
	<u>2,014</u>	<u>2013</u>
Ventas	91'120,728	49'951,288
Menos: Costo de Ventas (Nota 17)	<u>(65'666,142)</u>	<u>(30'650,171)</u>
Utilidad Bruta	<u>25'454,586</u>	<u>19'301,117</u>
Gastos de Venta (Nota 18)	(9'167,076)	(7'453,656)
Gastos de Administración (Nota 19)	(9'167,077)	(7'453,657)
Utilidad Operativa	<u>7'120,433</u>	<u>4'393,804</u>
Otros Ingresos (Gastos):		
Gastos financieros, neto (Nota 20)	(4,863,082)	(2'177,563)
Ingresos diversos, neto	1'687,778	1'327,162
Ingresos extraordinarios	1'439,120	-.-
	<u>(1'736,184)</u>	<u>(850,401)</u>
Resultados antes de Participaciones y del Impuesto A la Renta	5'384,249	3'543,403
Participación trabajadores (Nota 21)	(468,804)	(311,633)
Impuesto a la Renta (Nota 21)	(1'617,373)	(1'075,133)
Utilidad del ejercicio	<u>3'298,072</u>	<u>2'156,637</u>

Las Notas adjuntas forman parte de estos estados financieros

REPRESENTACIONES YAGO S.A.C.

**ESTADO DE CAMBIO EN EL PATRIMONIO NETO
Por los años terminados al 31 de diciembre del 2014 y 2013
(Expresados en nuevos soles)**

	Capital Social	Capital Adicional	Reserva Legal	Resultados acumulados	Total
	S/.		S/.	S/.	S/.
Saldo al 1º de enero del 2013	4'500,000	--	--	1'539,298	6'039,298
Aportes	8'559,200	--	--	--	8'559,200
Distribución de dividendos	--	--	--	(500,000)	(500,000)
Capitalización de resultados	700,000			(700,000)	--
Ajuste				(6,683)	(6,683)
Utilidad neta, 2013				2'156,637	2'156,637
Saldo al 31 de diciembre del 2013	13'759,200	--	--	2'489,252	16'248,452
Distribución de dividendos				(1'206,905)	(1'206,905)
Ajuste				--	--
Utilidad neta, 2014				3'298,072	3'298,072
Saldo al 31 de diciembre del 2014	13'759,200	--	--	4'580,419	18'339,619

Las Notas adjuntas forman parte de estos estados financieros

REPRESENTACIONES YAGO S.A.C.
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
(Expresado en Nuevos Soles)

	2,014	2013
Actividades de Operación		
Utilidad (Perdida) neta del ejercicio	3'298,072	2'156,638
Ajustes para conciliar la utilidad neta del ejercicio con el efectivo obtenido de actividades de operación:		
Depreciación y amortización	488,939	317,326
Depreciación de retiros	(71,424)	--
Cambios netos en el activo y pasivo corriente:		
Cuentas por cobrar comerciales	(661,431)	(3'040,717)
Cuentas por cobrar a afiliadas	(301,538)	
Otras cuentas por cobrar	(1'554,767)	(1'932,664)
Existencias	(6'431,019)	(8'819,943)
Gastos pagados por anticipado	(1'325,586)	(132,300)
Cuentas por pagar comerciales	5'816,997	(540,141)
Cuentas por pagar a afiliadas	--	--
Otras cuentas por pagar	1'035,700	441,900
Otros activos	--	(807,144)
Efectivo obtenido de actividades de operación	293,943	(12'357,045)
Actividades de Inversión		
Baja de activo fijo	196,227	--
Compra de inmuebles, maquinaria y equipo	(1'024,627)	(1'227,127)
Otros activos	(600,941)	--
Inversiones en valores		(700)
Efectivo utilizado en actividades de inversión	(1'429,341)	(1'227,827)
Actividades de Financiamiento		
Prestamos recibidos de instituciones financieras	5'641,034	5'066,496
Dividendos	(1'206,905)	(361,564)
Aporte de Socios		8'559,200
Efectivo obtenido de actividades de financiamiento	4'434,129	13'264,132
AUMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO	3'298,731	(320,740)
SALDO DE EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	287,318	608,058
SALDO DE EFECTIVO AL FINALIZAR EL EJERCICIO	3'586,049	287,318

**REPRESENTACIONES YAGO S.A.C.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014**

1. ACTIVIDAD ECONOMICA

Antecedentes

REPRESENTACIONES YAGO S.A.C. (en adelante la Compañía) es una firma dedicada a la importación y comercialización de artículos de joyería y relojería. Inició operaciones en el 2002 bajo el nombre comercial de G&G Joyeros, actualmente representa alrededor de veinticinco marcas de relojería Suiza en Perú.

La empresa cuenta en la actualidad con cinco locales comerciales para la exhibición y venta de sus productos, siendo su sede principal la ubicada en Av. Santa Cruz 971, Distrito de Miraflores, otros cuatro ubicados en centros comerciales en Lima y una última en la zona de Duty Free del Aeropuerto Internacional Jorge Chávez – Callao. Además de tres boutiques diferenciadas.

A nivel internacional tienen una representación en Santiago de Chile bajo la misma denominación comercial la que comercializa productos similares.

Aprobación de los estados financieros

Los estados financieros correspondientes al ejercicio 2014 y 2013 fueron aprobadas en Junta General de accionista de fecha 20 de marzo del 2015.

2 . PRINCIPIOS Y PRÁCTICAS CONTABLES

A continuación se resumen las principales políticas contables aplicadas en el registro de las operaciones y la preparación de los estados financieros:

(a) Bases de presentación:

Los estados financieros se presentan de acuerdo con los principios de contabilidad generalmente aceptados en el Perú, los cuales comprenden a las Normas Internacionales de Contabilidad.

A la fecha de los estados financieros, el CNC ha oficializado la aplicación obligatoria de las NIIF de la 1 a la 13, de las NIC de la 1 a la 41, de las SIC de la 7 a la 32 y de las CINIIF 1 a la 20. Asimismo, en el Perú el CNC permite utilizar también el método de participación patrimonial para registrar en los estados financieros separados (no consolidados), las inversiones en subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos.

En la preparación y presentación de los estados financieros al 31 de diciembre de 2014 y de 2013, la Gerencia de la Compañía ha observado el cumplimiento de las NIC's vigentes en el Perú que le son aplicables.

Las bases de preparación y políticas contables usadas en la preparación de los estados financieros adjuntos por los años terminados el 31 de diciembre de 2014 y de 2013, son las que se describen más adelante. Estas políticas contables han sido consistentemente aplicadas a todos los periodos presentados.

(b) Criterios en la aplicación de políticas contables y fuentes claves de estimación e incertidumbre

Ciertos montos incluidos en los estados financieros adjuntos involucran el uso de estimaciones. En opinión de la Gerencia, estas estimaciones están basadas sobre la base de su mejor conocimiento de los hechos relevantes y circunstancias basadas en su experiencia, pero los resultados actuales pueden diferir de los montos incluidos en los estados financieros; sin embargo, la Gerencia de la Compañía no espera que las variaciones si hubieran, tengan un efecto material sobre los estados financieros.

Los estimados más significativos efectuados por la Gerencia se refieren a la vida útil y el valor recuperable de las instalaciones, vehículos, equipos y al cálculo del impuesto a la renta corriente y diferido.

Los resultados reales que se obtengan podrían ser diferentes de las cifras estimadas; sin embargo, la Gerencia no espera que las variaciones, si las hubiera tengan un efecto material sobre los estados financieros. Cualquier diferencia entre tales acumulaciones, estimaciones y los desembolsos reales posteriores, serán registrados en los resultados del año en que ocurre.

Información acerca de tales estimaciones está contenida en las políticas contables y/o en las notas a los estados financieros.

(c) Transacciones y saldos en moneda extranjera

(i) Moneda funcional y moneda de presentación

Las partidas incluidas en los estados financieros de la Compañía se expresan en la moneda del ambiente económico primario donde opera la entidad (moneda funcional). En el caso de la Compañía, la Gerencia ha definido al Nuevo Sol como su moneda funcional y de presentación.

(ii) Transacciones y saldos en moneda extranjera

Se consideran transacciones en moneda extranjera a aquellas realizadas en una moneda diferente a la moneda funcional. Las transacciones en moneda extranjera son inicialmente registradas en la moneda funcional usando los tipos de cambio vigentes en las fechas de las transacciones. Los activos y pasivos monetarios denominados en moneda extranjera son posteriormente ajustados a la moneda funcional usando el tipo de cambio vigente a la fecha del estado de situación financiera. Las ganancias o pérdidas por diferencia en cambio resultante de la liquidación de dichas transacciones y de la traslación de los activos y pasivos monetarios en moneda extranjera a los tipos de cambio de la fecha de cada estado de situación financiera, son reconocidas en el estado de resultados integrales.

Los activos y pasivos no monetarios adquiridos en moneda extranjera y que se registran al costo histórico son trasladados a la moneda funcional al tipo de cambio prevaleciente a la fecha de la transacción.

(d) Activos y pasivos financieros

Los activos y pasivos financieros presentados en el estado de situación financiera corresponden a los rubros de efectivo y equivalente de efectivo, cuentas por cobrar comerciales, cuentas por cobrar a relacionada, otras cuentas por cobrar, cuentas por pagar comerciales, cuentas por pagar a relacionadas y otras cuentas por pagar. Los instrumentos financieros se clasifican en pasivos o patrimonio de acuerdo a la sustancia del acuerdo contractual que les dio origen. Los intereses, las ganancias y las pérdidas generadas por un instrumento financiero se registran como ingreso o como gasto.

Los activos y pasivos financieros se compensan cuando la Compañía tiene el derecho legal de compensarlos, y la Gerencia tiene la intención de cancelarles sobre una base neta, o de realizar el activo y cancelar el pasivo simultáneamente.

Las políticas contables sobre el reconocimiento y la valuación de estas partidas se divulgan en las respectivas políticas contables descritas en esta nota.

(e) Efectivo y equivalente de efectivo

Para fines del estado de flujos de efectivo, el efectivo y equivalente de efectivo corresponden a los rubros de fondo fijo, cuentas corrientes y depósito a plazo con menos de tres meses de vencimiento desde la fecha de adquisición. Dichas cuentas no están sujetas a un riesgo significativo de cambios en su valor.

(f) Cuentas por cobrar comerciales y diversas

Las cuentas por cobrar son expresadas a su valor nominal, netas de su provisión para cuentas de cobranza dudosa.

La provisión para cuentas de cobranza dudosa se establece si existe evidencia objetiva de que la Compañía no podrá recuperar los montos de las deudas de acuerdo con los términos originales de la venta. Para tal efecto, la Gerencia de la Compañía evalúa periódicamente la suficiencia de dicha provisión a través del análisis de antigüedad de las cuentas por cobrar, que es establecido en base a las estadísticas de cobrabilidad que mantiene la Compañía. La provisión para cuentas de cobranza dudosa se registra con cargo a resultados del ejercicio en que se determine su necesidad.

En opinión de la Gerencia de la Compañía, este procedimiento permite estimar razonablemente la provisión para cuentas de cobranza dudosa, con la finalidad de cubrir adecuadamente el riesgo de pérdida en las cuentas por cobrar según las condiciones del mercado peruano.

(g) Instalaciones, vehículos y equipos

Las partidas de la cuenta instalaciones, vehículos y equipos se registran al costo histórico menos su depreciación acumulada. El costo histórico incluye los desembolsos directamente atribuibles a la adquisición de estas partidas.

El mantenimiento y las reparaciones menores son cargados a gastos cuando se incurren. Los desembolsos que resultarán en beneficios futuros por el uso de las instalaciones, vehículos y equipos, más allá de su estándar de desempeño original, son capitalizados.

La depreciación se calcula siguiendo el método de línea recta, considerando las siguientes vidas útiles:

	Años
Instalaciones	20
Vehículos	5
Muebles y enseres	10
Equipos de cómputo	4
Otros equipos	10

Al vender o retirar las instalaciones, vehículos y equipos, la Compañía elimina el costo y la depreciación acumulada correspondiente, y cualquier ganancia o pérdida que resulte de su disposición se incluye en el estado de resultados integrales.

(h) Arrendamientos

Los arrendamientos en los que el arrendador retiene efectiva y sustancialmente todos los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad de los bienes arrendados son clasificados como arrendamientos operativos. Los pagos de arrendamiento operativo son reconocidos como gastos en el estado de resultados integrales en base al método de línea recta a lo largo de la duración del contrato.

(i) Desvalorización de activos de larga duración

La Compañía evalúa en cada fecha de reporte si existe un indicador de que un activo podría estar deteriorado. La Compañía prepara un estimado del importe recuperable del activo cuando existe un indicio de deterioro, o cuando se requiere efectuar la prueba anual de deterioro para un activo.

El importe recuperable de un activo es el mayor entre el valor razonable de la unidad generadora de efectivo menos los costos de vender y su valor de uso, y es determinado para un activo individual, a menos que el activo no genere flujos de efectivo de manera independiente. Cuando el importe en libros de un activo excede su importe recuperable, se considera que el activo ha perdido valor y es reducido a su valor recuperable. Al determinar el valor de uso, los flujos de efectivo estimados son descontados a su valor presente usando una tasa de descuento que refleja las actuales condiciones de mercado y los riesgos específicos del activo. Las pérdidas por deterioro son reconocidas en el estado de resultados integrales.

La Compañía efectúa una evaluación en cada fecha del estado de situación financiera para determinar si hay un indicio de que las pérdidas por deterioro previamente reconocidas ya no existen más o podrían haber disminuido. Si existe tal indicio, el importe recuperable es estimado. Las pérdidas por deterioro previamente reconocidas son reversadas sólo si se ha producido un cambio en los estimados usados para determinar el importe recuperable del activo desde la fecha en que se reconoció por última vez la pérdida por deterioro. Si este es el caso, el valor en libros del activo es aumentado a su importe recuperable. Dicho importe aumentado no puede exceder el valor en libros que se habría determinado, neto de la depreciación, si no se hubiera reconocido una pérdida por deterioro para el activo en años anteriores. Dicha reversión es reconocida en resultados del ejercicio. Luego de efectuada la reversión, el cargo por depreciación es ajustado en períodos futuros distribuyendo el valor en libros del activo a lo largo de su vida útil remanente.

Al 31 de diciembre de 2014 y de 2013, la Gerencia de la Compañía considera que no existen acontecimientos o cambios económicos, que indiquen que el valor neto registrado de las instalaciones, vehículos y equipos no pueda ser recuperado.

(j) Reconocimiento de ingresos

Los ingresos son reconocidos cuando pueden ser medidos confiablemente y es probable que fluyan beneficios económicos hacia la Compañía. Se considera que el monto de los ingresos no puede ser medido confiablemente hasta que todas las contingencias relacionadas con la venta hayan sido resueltas. La Compañía basa sus estimados de ingresos en resultados históricos, considerando el tipo de cliente, la transacción y condiciones específicas de cada acuerdo. Los ingresos por servicios son reconocidos en base al grado de avance del servicio, el mismo que es registrado en el período en que se realiza dicha estimación y la facturación correspondiente.

(k) Reconocimiento de costos y gastos

Los costos y gastos se reconocen a medida que devengan, independientemente del momento en que se pagan, y se registran en los períodos con los cuales se relacionan.

Los costos financieros se registran como gasto cuando se devengan e incluyen los cargos por intereses generados por el arrendamiento financiero mantenido por la Compañía. Los costos financieros no devengados se presentan disminuyendo el pasivo que les dio origen.

(l) Impuesto a la renta

Impuesto a la renta corriente – El activo o pasivo por impuesto a la renta corriente es medido como el importe esperado que sea recuperado de o pagado a las autoridades tributarias. El impuesto a la renta es calculado sobre la base de la información financiera individual de la Compañía.

Impuesto a la renta diferido – Son registrados usando el método del pasivo en base a las diferencias temporales entre las bases tributarias de los activos y pasivos y sus importes en libros para propósitos financieros a la fecha del estado de situación financiera.

Los activos diferidos son reconocidos para todas las diferencias deducibles y pérdidas tributarias arrastrables, en la medida que sea probable que exista utilidad gravable contra la cual se pueda compensar las diferencias temporales deducibles, y se puedan usar las pérdidas tributarias arrastrables.

Los pasivos diferidos son reconocidos para todas las diferencias temporales imponibles, excepto para las diferencias temporales gravables asociadas con inversiones en subsidiarias, donde la oportunidad de las reversiones de las diferencias temporales puede ser controlada y es probable que las diferencias temporales no sean reversadas en un futuro previsible.

El valor en libros del activo diferido es revisado en cada fecha del estado de situación financiera y es reducido en la medida que no sea probable que exista suficiente utilidad imponible contra la cual se pueda compensar todo o parte del activo diferido a ser

utilizado. Los activos diferidos no reconocidos son reevaluados en cada fecha del estado de situación financiera y son reconocidos en la medida que sea probable que la utilidad imponible futura permita recuperar el activo diferido. El activo y pasivo diferido se reconocen sin tomar en cuenta el momento en que se estime que las diferencias temporales se anulan.

Los activos y pasivos diferidos son medidos con las tasas legales que se esperan aplicar en el año en el que el activo es realizado o el pasivo es liquidado, sobre la base de las tasas que han sido promulgadas o sustancialmente promulgadas en la fecha del estado de situación financiera.

Los activos y pasivos diferidos son compensados, si existe un derecho legal de compensar los impuestos corrientes contra los pasivos corrientes y los impuestos diferidos se relacionan con la misma entidad y la misma autoridad tributaria.

La Compañía determina su impuesto diferido con base en la tasa de impuesto aplicable a sus utilidades no distribuidas, reconociendo cualquier impuesto adicional por la distribución de dividendos en la fecha que se reconoce el pasivo.

(m) Provisiones

Las provisiones se reconocen cuando la Compañía tienen una obligación presente (legal o implícita) como resultado de un hecho pasado, es probable que se produzca un desembolso de efectivo para liquidar la obligación, y es posible efectuar de manera confiable un estimado del monto de la obligación. El gasto relacionado con una provisión es presentado en el estado de resultados integrales, neto de cualquier reembolso.

Si el efecto del tiempo en el valor del dinero es significativo, las provisiones son descontadas usando una tasa de interés que refleja los riesgos específicos del pasivo. Cuando se efectúa el descuento, el aumento en la provisión debido al paso del tiempo es reconocido como un gasto financiero.

(n) Contingencias

Un pasivo contingente es divulgado cuando la existencia de una obligación sólo será confirmada por eventos futuros o cuando el importe de la obligación no puede ser medido con suficiente confiabilidad. Los activos contingentes no son reconocidos, pero son divulgados cuando es probable que se produzca un ingreso de beneficios económicos hacia la Compañía.

(o) Nuevos pronunciamientos contables

El Consejo Normativo de Contabilidad, mediante la Resolución N°051-2012- EF/30 del 29 de agosto de 2012, oficializó la vigencia a partir del 14 de noviembre de 2012, de la versión

del año 2012 de las NIC 1 a la 41, NIIF 1 a la 13, CINIIF 1 a la 20 y SIC 7 a la 32 y de las modificaciones a julio de 2012.

A la fecha, la Gerencia de la Compañía se encuentra en proceso de revisión de estas normas para determinar si existen o no ajustes como consecuencia de su adopción.

Las normas y modificaciones vigentes internacionalmente que aún no han sido oficializadas por el Consejo Normativo de Contabilidad son las siguientes:

- NIC 1 "Presentación de los Elementos de Otros Resultados Integrales – Modificaciones a la NIC 1", efectiva para períodos que comiencen en o a partir del 1° de enero de 2013.
- NIC 32 "Instrumentos Financieros: Presentación – Compensación de activos y pasivos financieros (modificada)", efectiva para los períodos que comiencen en o a partir del 1° de enero de 2014.
- NIIF 7 "Instrumentos financieros: Revelaciones – Compensación de activos y pasivos financieros (modificada)", efectiva para períodos que comiencen en o a partir del 1° de enero de 2013.
- NIIF 9 "Instrumentos financieros: Clasificación y Medición", efectiva para períodos anuales que comiencen en o a partir del 1 de enero 2015.
- NIIF 12 "Divulgación de Intereses en otras entidades", efectiva para períodos anuales que comiencen en o a partir del 1° de enero 2013.
- NIIF 13 "Medición del valor razonable", efectiva para períodos anuales que comiencen en o a partir del 1° de enero 2013.
- Mejoras a las NIIF (emitidas en mayo de 2012)

El IASB publicó un adelanto de las modificaciones y mejoras a las NIIF. Las modificaciones aún no han sido adoptadas debido a que su fecha de vigencia comienza en períodos que comiencen en o después del 1° enero de 2013.

3. ADOPCION POR PRIMERA VEZ DE LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA.

En el Perú las Normas Internacionales de Información Financiera se ha venido aplicando parcialmente en función a las aprobaciones que venía efectuando el Consejo Normativo de Contabilidad (CNC). No obstante, durante el 2008, 2009, 2010 y 2011 existe un desfase entre las normas vigentes internacionalmente y las que rigen en el Perú al no haberse aprobado la actualización de los últimos pronunciamientos, revisiones y modificaciones de las normas contables en estos años. Tal desfase se rompe en el ejercicio 2011 con la aprobación de la Resolución N° 048-2011-EF-30 de fecha 06 de enero del 2012, en la que se oficializó la versión del año 2011 de las Normas Internacionales de Información Financiera. Por tanto, en el caso de la Empresa, se evaluará la aplicación de la NIIF N° 1 – Adopción por primera vez de las Normas Internacionales de Información Financiera en el ejercicio 2012.

Al respecto, la Superintendencia de Mercado de Valores – SMV mediante Resolución N° 011-2012-SMV/01 de fecha 27 de abril de 2012, aprobó las Normas sobre la presentación de Estados Financieros Auditados por parte de sociedades o entidades a las que se refiere el artículo 5° de la Ley N° 29720, finalmente con Resolución de la SMV N° 00028-2014-SMV/01 del 17 de diciembre del 2014 establece entre otros lo siguiente cambios de las Disposiciones Complementarias Transitorias:

UIT = S/.3,800

Entidades	Balance de apertura	Estados financieros bajo PCGA (Año transición NIIF)	Estados financieros bajo NIIF
Entidades con ingresos o con activos totales al cierre del ejercicio 2012 mayores a 30 000 UIT, Subsidiarias de empresas que cotizan en bolsa y cuyos ingresos o activos superen 3 000 UIT al cierre del 2012.	Al 1 de enero de 2012	Año 2013	Al 31 de diciembre de 2013
Las Entidades cuyos ingresos por ventas o prestación de servicios o con activos totales que al cierre del ejercicio 2014 sean iguales o superiores a diez mil (10 000) UIT, S/. 38.000.000.	Al 01-01-2014	Año 2014	Al 31 de diciembre de 2015
Las Entidades cuyos ingresos por ventas o prestación de servicios o con activos totales que al cierre del ejercicio 2015 sean iguales o superiores a cinco mil (5 000) UIT, S/. 19.000.000	Al 01-01-2015	Año 2015	Al 31 de diciembre de 2016
Las Entidades cuyos ingresos por ventas o prestación de servicios o con activos totales que al cierre del ejercicio 2016 sean iguales o superiores a tres mil (3 000) UIT S/. 11.400.000.	Al 01-01-2016	Año 2016	Al 31 de diciembre de 2017

Dichas entidades se encuentran obligadas a presentar a la SMV sus estados financieros auditados conforme a las Normas Internacionales de Información Financiera dentro del plazo comprendido entre el 01 al 30 de junio del siguiente ejercicio económico.

4. MONEDA EXTRANJERA

Los activos y pasivos en dólares norteamericanos, existentes al 31 de Diciembre del 2014 han sido expresados en Nuevos Soles a los tipos de cambio de compra y venta respectivamente, publicados por la Superintendencia de Banca y Seguros.

Al 31 de Diciembre del 2014 se mantenían activos y pasivos en moneda extranjera, como sigue:

	US\$ Dólares Americanos	
	2014	2013
Activos	8'276,024	6'979,142
Pasivos	(9'228,295)	(7'699,415)
Posición Neta	(952,271)	(720,273)

Tipos de cambio al cierre de los ejercicios, fueron de:

Año	Moneda	Nuevos Soles Valor de	
		Compra	Venta
2013	Dólar americano	2.794	2.796
2014	Dólar americano	2.986	2.990

En el 2014 la Compañía registró ganancia de cambio por (en miles) S/. 456, y pérdidas de cambio por S/. 625, las cuales se presentan en el estado de resultados integrales como parte del rubro gastos financieros, neto.

5. EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

	Nuevos Soles	
	2014	2013
Efectivo en caja	29,911	31,683
Cuentas corrientes Bancarias	3'556,138	255,635
	3'586,049	287,318

6. CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES

	Nuevos Soles	
	2014	2013
Facturas por Cobrar M.N.	188,577	166,780
Facturas por Cobrar M.E.	1'733,677	1'094,043
	<u>1'922,254</u>	<u>1'260,823</u>

7. CUENTAS POR COBRAR A AFILIADAS

	Nuevos Soles	
	2014	2013
Cuentas por cobrar comerciales a afiliadas: Tiempo de Lujo S.A.C.	301,538	-.-
	<u>301,538</u>	<u>-.-</u>

8. OTRAS CUENTAS POR COBRAR

	Nuevos Soles	
	2014	2013
Cuentas por cobrar al personal	15,841	10,611
Cuentas por cobrar diversa a terceros	5'393,162	3'256,661
Anticipo a Proveedores	13'270,883	13'857,847
	<u>18'679,886</u>	<u>17'125,119</u>

9. EXISTENCIAS

	Nuevos Soles	
	2014	2013
Mercadería	20'203,467	13'637,473
Suministros diversos	1'264,066	537,178
Envases y embalajes	489,626	349,569
Existencia por recibir	266,189	1'268,109
	<u>22'223,348</u>	<u>15'792,329</u>

El inventario físico al cierre del ejercicio 2014, tuvo un incremento de S/. 2'785,035, producto de ajustes en el costeo.

10. GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

	Nuevos soles	
	2014	2013
Seguros	3,129	10,994
Otros gastos pagados por anticipado	361,449	1'096,611
Intereses por devengar	340,084	405,625
Portes Leasing	63	363
IGV Leasing	208,092	118,736
Retenciones por aplicar	214,062	206,615
Percepciones por aplicar	1'314,211	780,276
ITAN por aplicar	45,659	45,659
Crédito IGV	2'071,291	834,842
IGV por aplicar	332,223	176,550
Detracciones por aplicar	427	5,660
Vacaciones por devengar	608,540	491,713
	<u>5'499,230</u>	<u>4'173,644</u>

11. INMUEBLES MAQUINARIA Y EQUIPO

Costo	Saldos Iniciales	Adiciones Al costo	Reclasif.	Extorno Revaluac.	Saldos Finales
<u>Adquiridos Leasing</u>					
<u>Costo</u>					
Edificios y Construcc.	279,793	244,607			524,400
Unidades de transp.	189,712	28,667		83,596	134,783
Muebles y enseres	266,172	134,323			400,495
Equipo Diversos	15,813	128,257			144,070
	<u>751,490</u>	<u>535,854</u>		<u>83,596</u>	<u>1'203,748</u>
<u>Depreciación</u>					
Edificios y Construcc.	-.-	20,623			20,623
Unidades de transp.	65,873	23,134		40,405	48,602
Muebles y enseres	-.-	31,095			31,095
Equipo Diversos	-.-	4,788			4,788
	<u>65,873</u>	<u>79,640</u>		<u>40,405</u>	<u>105,108</u>
	<u>685,617</u>				<u>1'098,640</u>

PropiosCosto

Edificios y Construcc.	445,324	12,289		457,613
Unidades de transp.	526,606	83,596		610,202
Muebles y Enseres	975,277	279,495	112,631	1'142,141
Equipos de computo	177,647	44,767		222,414
Equipos Diversos	665,880	68,625		734,505
	<u>2'790,734</u>	<u>488,772</u>	<u>112,631</u>	<u>3'166,875</u>

Depreciación

Edificios y Construcc.	46,323	22,420		68,743
Unidades de transp.	312,530	122,041		434,571
Muebles y Enseres	241,044	160,737	31,020	370,761
Equipos de computo	88,524	35,515		124,039
Equipos Diversos	225,978	68,586		294,564
	<u>914,399</u>	<u>409,299</u>	<u>31,020</u>	<u>1'292,678</u>
	<u>1'876,335</u>			<u>1'874,197</u>

12. INTANGIBLES

	Saldos Iniciales	Adiciones Al costo	Transfe- rencias	Saldos Finales
Costo				
Software	43,815	29,359		73,174
	<u>43,815</u>	<u>29,359</u>		<u>73,174</u>
Amortización acumulada				
Software	4,868	7,318		12,186
	<u>4,868</u>	<u>7,318</u>		<u>12,186</u>
Costo neto	<u>38,947</u>			<u>60,988</u>

13. CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES

	Nuevos Soles	
	2014	2013
Facturas por pagar	9'265,712	4'771,123
Letras por pagar	2'412,176	1'120,126
Detracciones pendientes de deposito	17,855	1,993
Anticipo de clientes	13,168	8,033
Honorarios por pagar	10,485	1,124
	<u>11'719,396</u>	<u>5'902,399</u>

14. CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS

	Nuevos Soles	
	2014	2013
Tributos por pagar	391,386	241,565
Remuneraciones y participaciones por pagar	1'719,205	1'204,583
Cuentas por pagar diversas	578,263	207,005
	<u>2'688,854</u>	<u>1'653,153</u>

15. PRESTAMOS BANCARIOS

	Corto Plazo		Largo Plazo	
	2014	2013	2014	2013
ID Trader ME	87,855	--	--	--
Banco Scotiabank				
• Leasing	21,449	37,303	--	17,127
• Pagaré	2'332,328	3'450,913	--	--
Bancolombia				
• Leasing	358,179	170,248	587,446	558,417
• Leaseback	53,157	--	104,543	--
Leasing Perú S.A.	--	--	63,600	--
BBVA Continental				
• Pagaré	5'505,456	7'443,241	--	--
• Préstamo	--	544,883	--	--
Banco GNB				
• Pagaré	7'749,383	2'913,921	--	--
Banco de Comercio				
• Pagaré	610,491	559,200	--	--
Banco de Crédito del Perú				
• Pagaré	2'406,950	610,193	--	--
Banco Interbank				
• Pagaré	1'884,697	860,156	--	--
Banco Santander				
• Pagaré	1'143,443	--	--	--

Amerika Financiera S.A.				
• Leasing	.-	18,466	.-	.-
Agencia de Aduana J&N	.-	130,645	.-	.-
	<u>22'153,388</u>	<u>16'739,169</u>	<u>755,589</u>	<u>575,544</u>

16. PATRIMONIO NETO

- a) Capital: al 31 de Diciembre del 2014, comprende el Capital autorizado, suscrito y pagado de S/. 13'759,200. formalizado mediante escritura pública y representada por 13'759,200. acciones comunes por un valor nominal de Un Nuevo Sol cada una.

Al 31 de Diciembre del 2014 la estructura societaria de Representaciones Yago S.A. es la siguiente:

Participación Individual	Numero Accionistas	% Total de Participaciones
Hasta 20	01	10
De 20.01 a 40	-	-
De 40.01 a 100	01	90
Total	<u>02</u>	<u>100</u>

- b) Reserva Legal: De acuerdo con la Ley General de Sociedades, la reserva legal se constituye con la transferencia del 10% de la utilidad neta anual hasta alcanzar un monto equivalente al 20% del capital pagado. En ausencia de utilidades no distribuidas o de reservas de libre disposición, la reserva legal podrá ser aplicada para compensar pérdidas, debiendo ser repuesta con las utilidades de ejercicios posteriores. Esta reserva puede ser capitalizada siendo también en este caso obligatoria su reposición.
- c) Resultados acumulados: A partir del año 2003, los dividendos en favor de accionistas distintos de personas jurídicas domiciliadas, están afectos a la tasa del 4.1% por concepto de impuesto a la renta de cargo de estos accionistas; dicho impuesto es retenido y liquidado por la Compañía.

17. COSTO DE VENTAS

	En Nuevos Soles	
	2014	2013
Saldo Inicial de mercadería	13'637,473	6'034,198
Compras del periodo	70'886,222	38'253,447
Ajuste de inventarios	1'345,915	.-
Saldo final de mercaderías	<u>(20'203,468)</u>	<u>(13'637,474)</u>
	<u>65'666,142</u>	<u>30'650,171</u>

Producto de los inventarios realizados al cierre de ejercicio se ajustó el valor de las existencias, y en consecuencia el costo de ventas en S/.1'345,915 y de los ingresos extraordinarios en S/. 1'439,120.

18. GASTOS DE VENTAS

	En Nuevos Soles	
	2014	2013
Cargas de personal	3'334,977	2'663,960
Servicios prestados por terceros	5'107,162	4'239,346
Tributos	17,794	13,002
Cargas diversas de gestión	490,035	381,120
Provisiones del ejercicio	217,108	156,228
	<u>9'167,076</u>	<u>7'453,656</u>

19. GASTOS DE ADMINISTRACION

	En Nuevos Soles	
	2014	2013
Cargas de personal	3'334,977	2'663,960
Servicios prestados por terceros	5'107,162	4'239,346
Tributos	17,794	13,002
Cargas diversas de gestión	490,035	381,120
Provisiones del ejercicio	217,109	156,229
	<u>9'167,077</u>	<u>7'453,657</u>

20. GASTOS FINANCIEROS

	En Nuevos Soles	
	2014	2013
Gastos por intereses	(2'592,271)	(1'648,651)
Perdida por diferencia de cambio	(2'275,287)	(525,416)
Otros ingresos (gastos)	4,476	(3,496)
	<u>(4'863,082)</u>	<u>(2'177,563)</u>

21. IMPUESTO A LA RENTA Y PARTICIPACION DE LOS TRABAJADORES

a) Impuesto a la renta

De conformidad con el Texto Único Ordenado de la Ley del Impuesto a la Renta Decreto Legislativo N° 774, aprobado por Decreto Supremo N° 179-2004-EF, Reglamento de la Ley del Impuesto a la Renta: Decreto Supremo N° 122-94 y normas modificatorias la tasa del impuesto a la renta de las personas jurídicas domiciliadas es de 30%.

Las personas jurídicas que acuerden la distribución de dividendos retendrán el 4.1% del monto a distribuir, excepto cuando la distribución se efectúe a favor de personas jurídicas domiciliadas.

Para propósitos de determinación del impuesto a la renta y el impuesto general a las ventas, las personas jurídicas que realicen transacciones con partes vinculadas o con

sujetos residentes en territorios de baja o nula imposición, deberán: a) presentar una declaración jurada anual informativa de las transacciones que realicen con las referidas empresas, cuando el monto de estas transacciones resulte mayor a (en miles) S/.200 durante el ejercicio 2010 b) contar con el Estudio Técnico de Precios de Transferencia, además de la documentación sustentatoria de este, cuando el monto de sus ingresos devengados por el ejercicio 2009 superen los (en miles) S/.6,000, y hubieran efectuado transacciones con empresas vinculadas no domiciliadas en un monto superior a (en miles) S/. 1,000.

Las referidas obligaciones son exigibles si la Empresa hubiera realizado al menos una transacción desde, hacia o a través de países de baja o nula imposición. La obligación de contar con un Estudio Técnico de Precios de Transferencia no será de aplicación por excepción para los años 2006 y 2007, respecto de las transacciones que los contribuyentes realicen con partes vinculadas domiciliadas.

b) Participación de los trabajadores

El cargo a los resultados del ejercicio por participación de los trabajadores corresponde a la participación en la utilidad del ejercicio otorgada por Decreto Legislativo N° 892, la cual se calcula aplicando el 8% sobre la renta imponible antes de impuesto a la renta.

22. ASPECTOS TRIBUTARIOS

a) Años pendientes de fiscalización

La Administración Tributaria tiene la facultad de revisar y de ser el caso, corregir el impuesto a la renta determinado por cada compañía en los cuatro últimos años, contados a partir del 1ro. De enero del año siguiente al de la declaración jurada del impuesto correspondiente. Está pendiente de fiscalización por la Administración Tributaria.

En opinión de la Gerencia y de los asesores legales de la Compañía no surgirán cambios significativos que afecten los estados financieros al 31 de diciembre del 2014.

b) Distribución de utilidades

La distribución total o parcial de las utilidades u otras formas de distribución, se encuentran gravadas con el impuesto a la renta, con una retención del 4.1%.

La Administración Tributaria tiene la facultad de revisar y de ser el caso, corregir el impuesto que está a cargo de los accionistas en tanto sean personas naturales o personas jurídicas no domiciliadas.

c) Impuesto Temporal a los Activos Netos

A partir del año 2005 se ha establecido el Impuesto Temporal a los Activos Netos (ITAN) Ley N° 28424 el mismo que se calcula con base al balance general al cierre de las operaciones del ejercicio anterior. La tasa del impuesto para el año 2013 es de 0.4% aplicable sobre el monto de los activos que exceden de S/. 1 millón.

El citado impuesto podrá ser pagado al contado o en nueve cuotas mensuales sucesivas. El monto pagado puede ser utilizado como crédito contra los pagos a cuenta del impuesto a la renta del año.

d) Medios de Pago

De acuerdo al Decreto Legislativo 975 se reduce el monto mínimo a partir del cual debe utilizarse Medios de Pago, estableciéndose que serán a partir de S/. 3,500 y US\$ 1,000. Asimismo, la alícuota del impuesto es cero coma cero cinco por ciento **(0,005%) tal** como lo establece la ley 29667 publicada el 20 de febrero del 2011, vigente desde el 01 de abril de 2011

23. EFECTOS AMBIENTALES DE LAS ACTIVIDADES DE LA COMPAÑÍA

Las actividades de la Compañía se encuentran normadas por el Decreto Legislativo Nº 613 y modificatorias posteriores. En cumplimiento de esta norma, la Compañía ha realizado estudios sobre el medio ambiente a través del Programa de Adecuación al Medio Ambiente (PAMA), presentado el 31 de julio de 1996 y aprobado en el año 1997 por Resolución Directoral Nº 046-97-EM/DGM. Mediante dicho programa la Compañía establece mecanismos de control, prevención e interrelación entre el desarrollo de la actividad minera y la preservación del medio ambiente, protegiéndolo de los agentes nocivos y evitando que excedan los límites permisibles establecidos. La Gerencia considera que la Compañía no tiene contingencias por este concepto.

24. INSTRUMENTOS FINANCIEROS

Las actividades de la Compañía la exponen a una variedad de riesgos financieros cuyos potenciales efectos adversos son permanentemente evaluados por la Gerencia de la Compañía para minimizarlos. A continuación presentamos los riesgos financieros a los que está expuesta la Compañía:

Riesgo de cambio

La posición pasiva en moneda extranjera ha aumentado de US\$ (720,273) en el 2013 a US\$ (952,271) en el 2014.

Riesgo de tasa de interés

Los flujos de caja operativos de la Compañía son sustancialmente independientes de los cambios en las tasas de interés del mercado. La Compañía no tiene activos, ni pasivos significativos que devenguen intereses, excepto la deuda a largo plazo en dólares americanos.

Riesgo de crédito

El riesgo crediticio es controlado a través de la evaluación y análisis de las transacciones individuales, para lo cual se considera principalmente la evaluación de los límites de crédito. En opinión de la Gerencia, no existe riesgo de crédito debido a que se opera con empresas de reconocido prestigio con solvencia económica-financiera.

Riesgo de Liquidez

La administración prudente del riesgo de liquidez implica mantener suficiente efectivo y equivalente de efectivo y la posibilidad de comprometer y/o tener comprometido financiamiento a través de una adecuada cantidad de fuentes de crédito. La Compañía mantiene adecuados niveles de efectivo y de línea de crédito disponibles.

Valor razonable

En opinión de la Gerencia, al 31 de Diciembre del 2014, los valores razonables de los activos y pasivos financieros son sustancialmente similares a sus respectivos valores en libros.

25. CUENTAS DE ORDEN

Representaciones Yago S.A.C. otorga a sus proveedores Cartas Fianzas emitidas por entidades financieras para garantizar el alquiler de los locales que ocupan sus tiendas comerciales.

Estas Cartas Fianza, no generan retención de fondos en cuentas corrientes, razón por la que contablemente no forman parte de los saldos del Estado de Situación Financiera; no obstante, existe el compromiso de respaldar las Cartas Fianza en caso de ejecución de la misma.

Composición por Bancos de las Cartas Fianzas que están vigentes al 31 de diciembre del 2014:

N° de documento	Proveedor	Fecha de inicio	Fecha de termino	US\$	S/.
<u>SCOTIABANK MN</u>					
010450337	CF Interproferties	25/07/14	25/07/15		51,767
010409008	CF Plaza Lima Norte	13/08/14	08/08/15		46,902
					<u>98,669</u>
<u>SCOTIABANK ME</u>					
10425619	LAP	22/12/14	31/12/15	54,802	148,981
10469630	INV. ILLAYUC	22/12/14	30/03/15	61968	165,806
					<u>314,787</u>
<u>BBVA CONTINENTAL ME</u>					
9800031601	JOCKEY PLAZA	26/09/14	03/09/15	17,676	50,888
					<u>50,888</u>
<u>LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS</u>					
5954750	CF SUNAT	12/11/14	08/02/15	113,042	331,326
5961254	CF SUNAT	17/12/14	15/03/15	31474	93,446
					<u>424,772</u>
					<u>889,116</u>